
 1 

                            

ΘΕΜΑ: « Έγκριση κίνησης του ΚΥ 4938 υπηρεσιακού οχήματος του Τμήματος Ελέγχου 
της Δ.Ο.Υ. Κομοτηνής κατά τις μη εργάσιμες ημέρες και ώρες,  εκτός διοικητικών ορίων 
έδρας ».  
  

 Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1.  Τις διατάξεις του Ν. Δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117Α΄) «Περί κανονισμού χρήσεως και 

κινήσεως αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 

2. Την αριθμ. 6400/2060/1984 (ΦΕΚ 387 Β΄) απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβέρνησης , «Διαδικασία αγοράς, διάθεσης, θέσης, άρσης της κυκλοφορίας κ.λ.π. 
αυτοκινήτων των Υπηρεσιών του άρθρου 1 του Ν. Δ/τος 2396/53 και δικύκλων» 

3. Τις διατάξεις των  άρθρων 94,95,96 και 97 του Ν. 2696/ 1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3542/2007. 

4. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 129/2534/10 ΦΕΚ 108/Β΄/4-2-2010 ΚΥΑ των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης – Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και ανώτατο ορίου κυβισμού Κρατικών 
Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα» 

5. Την υπ’ αρ. 849/10616/31-05-2002 εγκύκλιο Υπ.Εσ.Α, & Ηλ.Δ. «Αυστηρός έλεγχος 
κίνησης – στάθμευσης αυτοκινήτων» 

6. Την υπ’ αρ. οικ. 226/7007/30-03-2010 εγκύκλιο Υπ.Εσ.Α. & Ηλ.Δ. με θέμα 
«Υποχρεώσεις των οδηγών κρατικών αυτοκινήτων» 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο, Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13.7.2010) 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010), 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Κομοτηνή:  08 Ιανουαρίου 2019 
Αρ. Πρωτ.:  23078 /2018 
         

                 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 

  

   
Ταχ. Δ/νση:     Παρασίου 4  
Ταχ. Κώδικας:  69100, Κομοτηνή 
Πληροφορίες:   Α. Αρουτζίδου 
Τηλ:                 25310-83385 
Fax:                 25310-71479 
Email:              aarou@damt.gov.gr 
 

  

ΑΔΑ: ΩΥ2ΙΟΡ1Υ-ΦΒ5



 2 

όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133/19-07-2018 
και ισχύουν,  με τις οποίες συνιστάται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης 
του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – Θράκης 

9. Το Π.Δ. 142//27-12-2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
– Θράκης», (ΦΕΚ 235 Α΄/24-12-2010) 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνησης». 

11. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης περί διορισμού Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

12. Το Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/31-05-2016) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις». 

13. Το υπ΄ αρ. 32917/14-12-2018 έγγραφο  της Δ.Ο.Υ. Κομοτηνής με το οποίο αιτείται 
την εις το θέμα αναφερόμενη έγκριση 

14. Τις επιτακτικές υπηρεσιακές ανάγκες, τη χωρική αρμοδιότητα όπως ορίζεται στο 
αρ. Δ. ΟΡΓ. Α 1046499 ΕΞ 2017  έγγραφο της Δ/νσης Οργάνωσης της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων και το αντικείμενο της ενδιαφερόμενης Υπηρεσίας   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

       Εγκρίνουμε την κίνηση του ΚΥ 4938 (αρ. συμβατικών πινακίδων κυκλοφορίας ΚΟΖ 
6058) υπηρεσιακού οχήματος του Τμ. Ελέγχου της Δ.Ο.Υ. Κομοτηνής, μάρκας FIAT STYLO 
AUTO SPA, εκτός διοικητικών ορίων του Νομού Ροδόπης, όπου εδρεύει η Υπηρεσία  και 
εντός της χωρικής αρμοδιότητας της, όπως ορίζεται στο αρ. Δ. ΟΡΓ. Α 1046499 ΕΞ 2017/24-
03-2017  έγγραφο της Δ/νσης Οργάνωσης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, κατά 
τις μη εργάσιμες ημέρες και ώρες .  

     Με την προϋπόθεση ότι το προαναφερόμενο υπηρεσιακό όχημα θα είναι εφοδιασμένο 
κατά την κίνησή του με τα νόμιμα συνοδευτικά έγγραφα και θα χρησιμοποιείται μόνο από  
τους υπαλλήλους της Υπηρεσίας που έχουν την απαιτούμενη άδεια χρήσης  και οδήγησης. 
Δεν επιτρέπεται η οδήγηση του αναφερόμενου οχήματος παρά μόνο για λόγους καθαρά 
υπηρεσιακούς. 

      Η παρούσα ισχύει από την ανάρτησή της και μέχρι τις 31/12/2019. 

 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
Δ.Ο.Υ. Κομοτηνής 
Τμ. Ελέγχου 
Λ. Δημοκρατίας 1 
Τ.Κ. 69132 ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
 
Εσ. Διανομή:3.6.7 
 

Ο Συντονιστής Α.Δ.Μ.Θ. 

 
Δρ. Ιωάννης Σάββας 

ΑΔΑ: ΩΥ2ΙΟΡ1Υ-ΦΒ5


		2019-01-08T10:49:28+0200
	Athens




